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Braziliya nədə və  
niyə dünya lideridir?

Braziliya təmiz enerji və “yaşıl” tex-
nologiyaların inkişafında dünya lideridir. 
Dünyanın ən böyük iqtisadiyyatları arasın-
da bu ölkə öz enerji balansında mədən ya-
nacaqlarının ən aşağı payına malikdir. Ba-
kıda keçiriləcək 29-cu iqlim konfransından 
sonra, 2025-ci ildə COP30-a evsahibliyinə 
hazırlaşan Braziliya enerji keçidi sahəsin-
də qlobal gündəliyə rəhbərlik etmək üçün 
unikal imkana malikdir. Braziliyanın təmiz 
enerjinin inkişafındakı uğuru bir neçə əsas 
amilə əsaslanır. 

Birincisi, ölkə öz enerji mənbələrini 
fəal şəkildə diversifikasiya edir, hidroener-
getikadan asılılığı azaldır, külək, günəş və 
bioenerjinin payını artırır. 

İkincisi, Braziliya bioyanacaqla maliy-
yə stimullarını və ekoloji davamlılıq tələb-
lərini uğurla birləşdirən, dünyanın bioya-
nacaq istehsalının pionerlərindən sayılır. 

Üçüncüsü, ölkə innovasiyalara xüsusi 
diqqət yetirir, çevik yanacaqla (flex-fuel) 
işləyən avtomobil texnologiyaları kimi, 
tullantılardan və qeyri–ərzaq bitkilərindən 
bioyanacaq hazırlayan qabaqcıl texnologi-
yaları inkişaf etdirir. 

Braziliya təmiz texnologiyalara sər-
mayə cəlb etmək üçün beynəlxalq maliyyə 
institutları ilə fəal dialoq aparır, elektriklə 
işləyən avtomobillərin və akkumulyatorla-
rın istehsalı sahəsində Çinlə əməkdaşlığa 
üstünlük verir. Eyni zamanda, ölkə əhali-
sinin ən həssas təbəqələrinin maraqlarını 
nəzərə alan ədalətli və sərfəli enerji ke-
çidini gerçəkləşdirməyə çalışır. Məsələn, 
ölkədə Kənd Təsərrüfatında Karbon Emis-
siyalarının Uyğunlaşması və Azaldılması 
Proqramı həyata keçirilir ki, bura da kiçik 
fermerlərə dəstək və kənd təsərrüfatı tul-
lantılarından bioenerji istehsalı daxildir.

Cənubi Afrikanın yaşıl 
keçidini ləngidən nədir?

Cənubi Afrika Misir, Efiopiya və Mə-
rakeşlə birlikdə Afrikada bərpaolunan 
enerjinin aparıcı istehsalçıları sırasında-
dır. Bu ölkə son vaxtlar elektrik nəqliyyat 
vasitələrinin inkişafında əhəmiyyətli nəti-
cələr əldə edir. 2024-cü ilin birinci rübün-
də elektrikli nəqliyyat vasitələrinin satışı 
2023-cü ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
82,7 faiz artaraq 3042 ədədə çatıb. Cənubi 
Afrika hökuməti bu sənayenin inkişafını 
dəstəkləyir, yeni investisiyalar üçün sti-
mullar təqdim edir və hətta 2023-cü ilin 
dekabrında “Elektromobillərə dair Ağ Ki-
tab” layihəsini təsdiqləyib. 

Yeri gəlmişkən, Cənubi Afrika “yaşıl” 
texnologiyaların inkişafı üçün zəruri olan 
mühüm mineralların əhəmiyyətli ehti-
yatlarına malikdir. Məsələn, platin qrupu 
metallarının dünya ehtiyatlarının təxminən 
88 faizi bu ölkədədir. Bu minerallara artan 
tələbat iş yerlərinin açılması, iqtisadiy-
yatın şaxələndirilməsi və gəlirlərin artı-
rılması imkanları yaradır. Bununla belə, 
Cənubi Afrikanın kömürdən istifadədən 
ləng çıxması və bərpaolunan enerjinin zəif 
yayılması səbəbindən ölkə  iddialı iqlim 
məqsədlərinə çatmaqda çətinliklərlə üz-
ləşir. Prezident yanında İqlim Komissiya-
sının 2024-cü ilin iyul ayında açıqladığı 
hesabata görə, Cənubi Afrika 2050-ci ilə 
qədər xalis sıfır karbon emissiyasına nail 
olmaq üçün illik bərpaolunan enerji poten-
sialını � dəfədən çox artırmalıdır. Amma 
ölkədə hələ də kömürdən xilas olmaq tem-
pi ilə bağlı konsensus yoxdur və kifayət 
qədər investisiyalar olmadığından yaşıl 
keçid ləngiyir.

Rusiya yaşıl keçid trekində 
fəal addımlar atır

Rusiya milli davamlı inkişaf strategi-
yasının bir hissəsi kimi, yaşıl texnologiya-

ların inkişafı və tətbiqi istiqamətində fəal 
addımlar atır. 2019-cu ilin sentyabrında 
Rusiyanın Paris iqlim sazişini imzalaması 
ölkədə iqtisadi dekarbonizasiya üçün müa-
sir tənzimləyici bazanın formalaşmasına 
səbəb oldu. Həmin ilin sonunda hökumət 
iqlim dəyişikliyinə uyğunlaşma üzrə mil-
li planı təsdiqlədi. Proqrama əsasən, ölkə 
20�0-cı ilə qədər karbon neytrallığına nail 
olmaq planlarını açıqladı. Bu məqsədləri 
gerçəkləşdirmək üçün 2021-ci ilin iyulun-
da “İstixana qazı emissiyalarının məhdud-
laşdırılması haqqında” Qanun qəbul edildi 
və oktyabr ayında 2050-ci ilə qədər aşağı 
karbon inkişafı strategiyası təsdiqləndi.    

Emissiyaların monitorinqi sistemi, 
bir sıra regionlarda karbon poliqonlarının 
təşkili layihələri işə salındı. 2022-ci ilin 
sentyabr ayından başlayaraq Saxalin vi-
layətində 2025-ci ilə qədər karbon neyt-
rallığına nail olmaq üçün eksperiment 
aparıldı.    “Ekologiya” milli layihəsində 
iqtisadiyyatın 2024-cü ilə qədər “yaşıl” 
transformasiyası üçün kompleks tədbir-
lər nəzərdə tutulub. Hazırda həmin milli 
layihəni əvəz edəcək və onun məqsəd və 
vəzifələrinin davamlılığını reallaşdıracaq 
“Ekoloji rifah” milli layihəsinin hazırlan-
ması davam etdirilir. 

Perspektivli “yaşıl” enerji daşıyıcı-
sı hesab olunan maye qaz  üçün lazımi 
nəqliyyat və saxlama infrastrukturu artıq 
mövcuddur. Yeri gəlmişkən, bu enerji daşı-
yıcısı Qərb tərəfindən sanksiyalara məruz 
qalmayıb. Rusiyada dövlətin bərpaolunan 
və hidrogen enerjisinin inkişafını stimul-
laşdırmasına baxmayaraq, indiyədək enerji 
balansında bərpaolunan enerji payın elə də 
böyük deyil. Belə ki, 2024-cü ildə külək və 
günəş enerjisi istehsalı 1 faizdən az olacaq. 
Amma “yaşıl” maliyyələşdirməni dəstək-
ləmək üçün milli taksonomiya hazırlana-
raq Mərkəzi Bank tərəfindən müvafiq qay-
da və standartların tətbiqinə başlanıb.   
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“<aşıl” texnologiyalar və 
qlobal davamlı inkişafa keçid

Ekoloji həmrəylik: ağacəkmə marafonu

Ekologiya və təbii sərvətlər nazirinin müavini Vüqar Kərimov bu ilin 
yanvar ayında ekoloMi məsələlər üzrə işçi qrupun Zəngilanda keçirilən 
iclasında  “<aşıl dünya naminə həmrəylik ili” çərçivəsində ölkə ərazisində � 
milyon ağac və kol tinginin əkilməsinin nəzərdə tutulduğunu bildirmiş, işin 
çox hissəsinin nazirlik tərəfindən həyata keçiriləcəyini, ağacların 3 milyonuna 
yaxınını təmsil etdiyi qurum, 2 milyonunu isə ölkənin icra hakimiyyətləri, 
nümayəndəliklər və digər icra orqanlarının əkəcəyini demişdi. 

gtən müddətdə respublikada bir is-
tiqamətdə genişmiqyaslı aksiyalar keçi-

rilib, ölkə ərazisində yaşıllıq sahələrinin 
genişləndirilməsinə, ətraf mühitin qorun-

masına və qlobal iqlim dəyişmələrinin 
qarşısının alınmasına töhfə vermək üçün 
ağac və kol tinglərinin basdırılması kam-
paniyası uğurla reallaşdırılıb. Təkcə cari 
ilin oktyabrın 18–27-də  85 şəhər və rayon 
icra hakimiyyətləri “Yaşıl bir dünya üçün 
həmrəy olaq!” şüarı altında 2401,0 hektar 
ərazidə 1 milyon �00 mindən çox ağac və 
kol cinslərinin əkilməsini reallaşdırıb.   

glkənin bütün bölgələrini əhatə edən 
və 10 gün ərzində keçirilməsi nəzərdə tu-
tulan aksiya zamanı Bakı şəhərində �19 
min, Naxçıvan Muxtar Respublikasında 89 
min, digər şəhər və rayonlarda isə 903 min 
ağac əkilib. Bölgələrdə yerli iqlimə uyğun 
olması və quraqlığa davamlılığı nəzərə 
alınmaqla, əkilən ağacların 749 min ədə-
di, əsasən, həmişəyaşıl meşə ağacları, �92 
min ədədi dekorativ kollar, 170 min ədədi 
isə meyvə ağacları olub.  

Ümumiyyətlə, aksiya şəhər və rayon 
icra hakimiyyətlərinin müəyyənləşdirildiyi   
540 ünvanda həyata keçirilib, yeni əkilən 
ağaclara aqrotexniki qulluq göstərilməsi, 
onların qorunması və suvarılması ilə bağlı 
vacib təşkilati və texniki tədbirlər diqqətdə 
saxlanılıb.   

glkə ərazisində yaşıllıq sahələrinin 
genişləndirilməsi, ağac və kol tingləriinin 
əkilməsi ekoloji tarazlığın qorunmasına,  
həmçinin beynəlxalq birliyin etibarlı tərəf-
daşı kimi iqlim dəyişikliyinin nəticələri ilə 
mübarizəyə dəyərli töhfə verir.
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“COP29 və mədəni 
perspektivlər

Oktyabrın 31-də ADA 8niversitetində “COP29 və mədəniyyət: iqlim 
dəyişikliyinin mədəni ölçüləri” mövzusunda konfrans keçirilib.

Konfransın məqsədi mədəniyyətin 
və iqlim dəyişikliyinin qarşılıqlı əlaqə-
sini araşdırmaq, mədəni təcrübələrin və 
ənənələrin ətraf mühit dəyişikliklərinə 
təsirlərini diqqətə çatdırmaqdır.

ADA Universitetində İnkişaf və 
Diplomatiya İnstitutunun ixtisasartırma 
proqramlarının rəhbəri Nərgiz İsmayı-
lovanın moderatorluğu ilə gerçəkləşən 
konfransda çıxış edən mədəniyyət naziri-
nin müavini Fərid Cəfərov Azərbaycanın 
həm milli, həm də beynəlxalq səviyyədə 
ətraf mühit gündəliyinə sadiq olduğu-
nu söyləyib. Qeyd olunub ki, Prezident  
İlham Əliyevin Sərəncamı ilə 2024-cü il 
ölkəmizdə “Yaşıl dünya naminə həmrəy-
lik ili” elan edilib: “Bu addım COP29-u 
hamı üçün davamlı inkişaf və yaşıl gələ-
cəyi inkişaf etdirən təsirli hadisəyə çe-
virmək əzmimizin göstəricisidir”.  Fərid 
Cəfərov çıxışında gəncləri iqlim təşəb-
büslərində fəal olmağa dəvət edib.

Ekologiya və təbii sərvətlər nazirinin 
müavini Rauf Hacıyev  deyib: “Azər-
baycan iqlim dəyişikliyinin təsirini yum-
şaltmaq üçün bərpaolunan enerji mən-

bələrindən istifadənin artırılması, daha 
səmərəli yaşıl texnologiyalarının inkişa-
fı kimi bir sıra tədbirlər həyata keçirib. 
Təkcə 2023-cü il ərzində ölkə ərazisində 
4 milyona yaxın ağac əkilib, cari ildə 5 
milyon ağacın əkilməsi hədəflənib”.

Rauf Hacıyev vurğulayıb ki, bu il 
beynəlxalq ictimaiyyətin diqqəti həm də 
ölkəmizə, xüsusən ətraf mühitin qorun-
ması və iqlim dəyişikliklərinin qarşısı-
nın alınması istiqamətində fəaliyyətlərə 
yönəlib. Qlobal iqlim dəyişikliyi ilə bağlı 
müzakirələrin ən yüksək platforması olan 
BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçi-
və Konvensiyasının Tərəflər Konfransı-
nın 29-cu sessiyasına (COP29) evsahib-
liyinin ölkəmizə həvalə edilməsi yüksək 
etimadın və inamın növbəti göstəricisi, 
beynəlxalq təşkilatlarla formalaşdırılmış 
uğurlu əməkdaşlığın nəticəsidir.

Digər çıxış edənlər mədəni perspek-
tivlərin iqlim fəaliyyətinə inteqrasiya 
edilməsi ilə bağlı strategiyalar haqqında 
fikirlərini bildiriblər.

Sonda konfrans iştirakçılarının sual-
ları cavablandırılıb.
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